

## บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 29 อาคารบางกอก บิสซิเนส เซ็นเตอร์ ชั้น 14 ถนนสุขุมวิท 63 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110

สำนักงานสาขา 1 : เลขที่ 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/6 หมู่ที่ 11 ซอยหมู่บ้านหนองข่า ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20110

สำนักงานสาขา 2 : เลขที่ 91 หมู่ที่ 10 ตำบลจอมบึง อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี 70150

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มกิจการ”) คือ การทำเหมืองหิน จำหน่ายผลิตภัณฑ์หินทราย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

### 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ โดยการปรับปรุงมาตรฐานดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

4 การจัดประเภทใหม่

กลุ่มกิจการเปลี่ยนวิธีการนำเสนอรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ผลพลอยได้จากรายได้จากการขายและให้บริการเป็นรายได้อื่น เพื่อให้อัตรากำไรขั้นต้นสะท้อนถึงการดำเนินงานหลักของกลุ่มกิจการ ดังนั้น กลุ่มกิจการจึงมีการจัดประเภทใหม่สำหรับตัวเลขเปรียบเทียบเพื่อให้เปรียบเทียบกันได้

ผลกระทบต้องบงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

|   | งบการเงินรวม         |              |               |
|---|----------------------|--------------|---------------|
|   | ตามที่               |              | ตามที่        |
|   | แสดงไว้เดิม          | การจัดประเภท | จัดประเภทใหม่ |
|   | บาท                  | บาท          | บาท           |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565</b>  |                      |              |               |
| รายได้จากการขายและให้บริการ                                 | 60,046,295           | (6,695,489)  | 53,350,806    |
| รายได้อื่น  | 4,975,424            | 6,695,489    | 11,670,913    |
| <b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565</b> |                      |              |               |
| รายได้จากการขายและให้บริการ                                 | 209,307,318          | (22,648,612) | 186,658,706   |
| รายได้อื่น  | 9,128,864            | 22,648,612   | 31,777,476    |
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |               |
|   | ตามที่               |              | ตามที่        |
|   | แสดงไว้เดิม          | การจัดประเภท | จัดประเภทใหม่ |
|   | บาท                  | บาท          | บาท           |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565</b>  |                      |              |               |
| รายได้จากการขายและให้บริการ                                 | 60,349,348           | (6,695,489)  | 53,653,859    |
| รายได้อื่น  | 8,055,904            | 6,695,489    | 14,751,393    |
| <b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565</b> |                      |              |               |
| รายได้จากการขายและให้บริการ                                 | 211,114,258          | (22,648,612) | 188,465,646   |
| รายได้อื่น  | 19,725,437           | 22,648,612   | 42,374,049    |

## บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 5 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

### 6 ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานและรายได้

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ คือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ซึ่งเป็นบุคคลที่มีหน้าที่จัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน โดยได้พิจารณาผลประกอบการของกลุ่มในส่วนงานเดียว คือธุรกิจเหมืองหินทราย ซึ่งมีรูปแบบการนำเสนอในรูปแบบเดียวกับที่นำเสนอในงบการเงิน กลุ่มกิจการวัดผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากกำไรจากการดำเนินงาน

รายได้ของกลุ่มกิจการทั้งหมดเป็นรายการที่เกิดขึ้นภายในประเทศ โดยรายได้จากการขายมีจังหวะรับรู้รายได้เป็นแบบ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ส่วนรายได้จากการให้บริการมีจังหวะรับรู้รายได้เป็นแบบตลอดช่วงเวลาหนึ่ง

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|--|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|  | พ.ศ. 2566           | พ.ศ. 2565   | พ.ศ. 2566                   | พ.ศ. 2565   |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | บาท                 | บาท         | บาท                         | บาท         |
| รายได้จากการขาย                            | 226,075,328         | 175,322,104 | 226,075,328                 | 177,129,043 |
| รายได้จากการให้บริการ                      | 10,391,967          | 11,336,602  | 40,404,689                  | 46,147,593  |
| รวม  | 236,467,295         | 186,658,706 | 266,480,017                 | 223,276,636 |

### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการมีการขายสินค้าในรูปแบบสัญญาโอนสิทธิการรับเงิน โดยเป็นการขายสินค้าให้กับบริษัทขนส่งหลายรายซึ่งมีการนำไปขายต่อให้กับบริษัทผู้ผลิต และกลุ่มกิจการได้รับการโอนสิทธิการรับชำระเงินจากบริษัทขนส่งเพื่อรับเงินจากบริษัทผู้ผลิตแทน ในระหว่างงวดรายได้กลุ่มนี้มีจำนวน 75.90 ล้านบาท

### 7 มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มกิจการมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นเครื่องมือทางการเงินระยะสั้น เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีมูลค่ายุติธรรมเท่ากับราคาตามบัญชี เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมเป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ยกเว้นเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย ซึ่งได้เปิดเผยมูลค่ายุติธรรมในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 23.6

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

8 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

|                              | ข้อมูลทางการเงินรวม                           |  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                   |  |
|------------------------------|---|--|---|--|
|                              | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|                              | บาท   | บาท                                      | บาท   | บาท                                      |
| เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน | 40,489,193                                    | 40,484,047                               | 40,002,000                                    | 40,000,000                               |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เงินฝากประจำกับสถาบันการเงินเป็นเงินฝากประจำที่มีอายุระหว่าง 3 เดือน ถึง 6 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.60 ถึง ร้อยละ 1.00 ต่อปี

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม                           |  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                   |  |
|---|---|--|---|--|
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|   | บาท   | บาท                                      | บาท   | บาท                                      |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น                        | 141,011,773                                   | 124,392,375                              | 141,011,773                                   | 124,392,375                              |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (102,904,520)                                 | (103,422,483)                            | (102,904,520)                                 | (103,422,483)                            |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                          | 38,107,253                                    | 20,969,892                               | 38,107,253                                    | 20,969,892                               |
| ลูกหนี้อื่น                                       |   |  |   |  |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3)          | -   | -  | 20,882,461                                    | 14,361,264                               |
| ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า                                | 2,838,413                                     | 3,455,713                                | 2,715,920                                     | 2,738,567                                |
| เงินจ่ายล่วงหน้า                                  |   |  |   |  |
| - บริษัทอื่น                                      | 2,842,242                                     | 1,549,403                                | 552,737                                       | 1,274,705                                |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3)          | -   | -  | 897,279                                       | 1,149,837                                |
| อื่น ๆ  | 144,011                                       | 243,565                                  | 139,013                                       | 135,066                                  |
| รวม   | 43,931,919                                    | 26,218,573                               | 62,754,663                                    | 40,629,331                               |

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ลูกหนี้การค้าสามารถแยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม              |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ      |                         |
|---|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         |
|   | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|   | บาท                              | บาท                     | บาท                              | บาท                     |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ                                | 29,629,313                       | 14,071,974              | 29,629,313                       | 14,071,974              |
| เกินกำหนดไม่เกิน 3 เดือน                          | 8,477,940                        | 6,897,918               | 8,477,940                        | 6,897,918               |
| เกินกำหนด 3 - 6 เดือน                             | -                                | -                       | -                                | -                       |
| เกินกำหนด 6 - 12 เดือน                            | -                                | -                       | -                                | -                       |
| เกินกำหนดมากกว่า 12 เดือนขึ้นไป                   | 102,904,520                      | 103,422,483             | 102,904,520                      | 103,422,483             |
| รวม   | 141,011,773                      | 124,392,375             | 141,011,773                      | 124,392,375             |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (102,904,520)                    | (103,422,483)           | (102,904,520)                    | (103,422,483)           |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                          | 38,107,253                       | 20,969,892              | 38,107,253                       | 20,969,892              |

10 สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม              |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ      |                         |
|--|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         |
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|  | บาท                              | บาท                     | บาท                              | บาท                     |
| วัตถุดิบ                                 | 6,543,006                        | 10,504,152              | 4,098,774                        | 6,473,489               |
| สินค้ากึ่งสำเร็จรูป                      | 89,866,874                       | 78,175,733              | 72,415,660                       | 62,427,836              |
| สินค้าสำเร็จรูป                          | 43,582,120                       | 30,960,422              | 4,686,229                        | 667,344                 |
| อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลือง                 | 12,830,733                       | 12,157,537              | 8,032,211                        | 7,088,010               |
|  | 152,822,733                      | 131,797,844             | 89,232,874                       | 76,656,679              |
| หัก ค่าเผื่อสำหรับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | (11,197,094)                     | (11,251,337)            | (3,782,122)                      | (4,011,907)             |
| รวม                                      | 141,625,639                      | 120,546,507             | 85,450,752                       | 72,644,772              |

**บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

**11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย**

เงินลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                          | ประเทศที่<br>จดทะเบียน | ลักษณะธุรกิจ | สัดส่วน<br>ความเป็นเจ้าของ |                         | เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน |                         |  |
|-------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--|
|                                     |                        |              | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         | (ตรวจสอบแล้ว)           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)      | (ตรวจสอบแล้ว)           |  |
|                                     |                        |              | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |  |
|                                     |                        |              | ร้อยละ                     | ร้อยละ                  | บาท                     | บาท                     |  |
| <b>บริษัทย่อย</b>                   |                        |              |                            |                         |                         |                         |  |
| บริษัท ราชบุรี เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด | ไทย                    | ทำเหมืองหิน  | 99.99                      | 99.99                   | 181,924,740             | 181,924,740             |  |

**12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ**

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม        |                         |
|---|----------------------------|-------------------------|
|   | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์ | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน |
|   | บาท                        | บาท                     |
| <b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b> |                            |                         |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)                    | 326,998,863                | 14,491,672              |
| การเพิ่มขึ้น  | 35,255,164                 | -                       |
| การจำหน่าย - สุทธิ  | (686,776)                  | -                       |
| การตัดจำหน่าย - สุทธิ                                       | (236,964)                  | -                       |
| รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้                               | 19,777,965                 | -                       |
| ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย                                 | (26,589,835)               | (2,103,515)             |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)              | 354,488,417                | 12,388,157              |

**บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

|   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|---|-----------------------------|-------------------------|
|   | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์  | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน |
|   | บาท                         | บาท                     |
| <b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b> |                             |                         |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)                    | 139,431,897                 | 3,399,327               |
| การเพิ่มขึ้น  | 7,967,676                   | -                       |
| การจำหน่าย - สุทธิ  | (935,199)                   | -                       |
| การตัดจำหน่าย - สุทธิ                                       | (236,964)                   | -                       |
| ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย                                 | (18,898,613)                | (875,370)               |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)              | 127,328,797                 | 2,523,957               |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 ที่ดินของบริษัทบางส่วน ซึ่งมีมูลค่าทางบัญชีจำนวน 13.85 ล้านบาท ได้ถูกนำไปจดจำนองเป็นหลักประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุ 15.1) และบริษัทย่อยได้นำเครื่องจักรบางส่วนซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 22.20 ล้านบาท ไปจดจำนองเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15.2)

**13 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ**

สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

|  | ข้อมูลทางการเงิน        | ข้อมูลทางการเงิน        |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | รวม                     | เฉพาะกิจการ             |
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2565 |
|  | บาท                     | บาท                     |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)       | 48,197,671              | 24,437,309              |
| การเพิ่มขึ้น                                   | 9,645,768               | 388,247                 |
| โอนออกไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์             | (19,777,965)            | -                       |
| ค่าเสื่อมราคา                                  | (7,071,699)             | (5,400,321)             |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 30,993,775              | 19,425,235              |

## บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 14 ค่าเปิดหน้าเหมืองรอตจ่าย - สุทธิ

ค่าเปิดหน้าเหมืองรอตจ่าย มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

|  | ข้อมูลทางการเงิน<br>รวม | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ |
|--|-------------------------|---------------------------------|
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566         |
|  | บาท                     | บาท                             |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตรวจสอบแล้ว)       | 10,157,281              | 9,007,444                       |
| ค่าตัดจำหน่าย                                  | (3,164,993)             | (2,912,436)                     |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 6,992,288               | 6,095,008                       |

### 15 เงินกู้ยืม

#### 15.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
|------------------------------------|---|--------------------------------------|
|                                    | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566                   | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565              |
|                                    | บาท                                       | บาท                                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 4,000,000                                 | -                                    |

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                      | ข้อมูลทางการเงินรวม     |
|--------------------------------------|-------------------------|
|                                      | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566 |
|                                      | บาท                     |
| ยอดยกมาต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)          | -                       |
| เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด            | 16,000,000              |
| จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด          | (12,000,000)            |
| ยอดคงเหลือปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 4,000,000               |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.80 และบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินบางส่วนจำนวน 13.85 ล้านบาท ไปจดจำนองเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุ 12)



บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

15.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

|                                      | ข้อมูลทางการเงินรวม                                  |   |
|--------------------------------------|--|---|
|                                      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565<br>บาท |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน    |  |   |
| - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี    | 5,388,149  | 4,934,241                                       |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน    |  |   |
| - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี | 13,550,507   | 6,065,759                                       |
|                                      | 18,938,656   | 11,000,000                                      |

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                      | ข้อมูลทางการเงินรวม            |
|--------------------------------------|--------------------------------|
|                                      | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท |
| ยอดยกมาต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)          | 11,000,000                     |
| เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด            | 11,000,000                     |
| จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด          | (3,061,344)                    |
| ยอดคงเหลือปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 18,938,656                     |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นเงินกู้ยืมของบริษัทย่อย มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2.43 และเริ่มชำระคืนเงินต้นตั้งแต่วันที่ พ.ศ. 2566 จนถึงปี พ.ศ. 2570 บริษัทเป็นผู้ค้ำประกันให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าว และบริษัทย่อยนำเครื่องจักรบางส่วนจำนวน 22.20 ล้านบาท ไปจดจำนองเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับวงเงินกู้ยืม (หมายเหตุ 12)

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

16 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         |
|--|---|-------------------------|---|-------------------------|
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566                                 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566   | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|  | บาท   | บาท                     | บาท   | บาท                     |
| เจ้าหนี้การค้า                           |   |                         |   |                         |
| - บริษัทอื่น                             | 10,886,469  | 14,898,653              | 5,068,457   | 5,897,435               |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3) | -   | -                       | 18,737,170  | 15,523,015              |
| เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ        | 2,250,235   | 1,037,568               | 2,250,235   | 1,037,568               |
| เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น                | 9,081,243   | 8,240,714               | 5,608,183   | 5,046,947               |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3) | 123,906   | 230,692                 | 123,906   | 230,692                 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                       | 7,200,135   | 3,610,419               | 4,396,086   | 1,899,203               |
| เงินประกันตามสัญญา                       | 667,050   | 417,600                 | 400,000   | 400,000                 |
| อื่นๆ                                    | 75,370  | 26,610                  | 5,961   | 26,610                  |
| รวม                                      | 30,248,408  | 28,462,256              | 36,589,998  | 30,061,470              |

การรับรู้รายได้ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

ตารางต่อไปนี้จะแสดงจำนวนรายได้ที่รับรู้ในงวดที่รายงานที่ได้เคยรวมอยู่ในเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ ซึ่งเป็นหนี้สินที่เกิดจากสัญญาที่ยกมาต้นงวด

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |
|--|---|
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566                   |
|  | บาท                                       |
| รายได้ที่รับรู้จากยอดยกมาของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา | 494,492                                   |

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

17 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

รายละเอียดการครบกำหนดของหนี้สินตามสัญญาเช่ามีดังนี้

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม              |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ      |                         |
|--|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว) |                         |
|  | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566          | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565 |
|  | บาท                              | บาท                     | บาท                              | บาท                     |
| จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายซึ่งบันทึกเป็น<br>หนี้สินตามสัญญาเช่า |                                  |                         |                                  |                         |
| ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี  | 12,746,489                       | 14,325,952              | 9,621,787                        | 8,729,076               |
| ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี                                 | 15,963,912                       | 18,181,125              | 9,859,312                        | 17,009,936              |
|  | 28,710,401                       | 32,507,077              | 19,481,099                       | 25,739,012              |
| หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตตามสัญญาเช่า                      | (1,928,628)                      | (2,256,572)             | (1,171,735)                      | (1,966,678)             |
| มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า                             | 26,781,773                       | 30,250,505              | 18,309,364                       | 23,772,334              |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า  |                                  |                         |                                  |                         |
| ส่วนที่หมุนเวียน   | 11,661,467                       | 13,050,348              | 8,895,452                        | 7,690,063               |
| ส่วนที่ไม่หมุนเวียน  | 15,120,306                       | 17,200,157              | 9,413,912                        | 16,082,271              |
|  | 26,781,773                       | 30,250,505              | 18,309,364                       | 23,772,334              |
| มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า                             |                                  |                         |                                  |                         |
| ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี  | 11,661,467                       | 13,050,348              | 8,895,452                        | 7,690,063               |
| ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี                                 | 15,120,306                       | 17,200,157              | 9,413,912                        | 16,082,271              |
|  | 26,781,773                       | 30,250,505              | 18,309,364                       | 23,772,334              |

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

18 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานมีดังนี้

|  | ข้อมูลทางการเงิน<br>รวม<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท |
|--|---|---|
| ยอดยกมาต้นงวด (ตรวจสอบแล้ว)                                | 24,750,103  | 19,730,712  |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน                                       | 2,568,940   | 2,006,586   |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย   | 408,088   | 309,205   |
|  | 27,727,131  | 22,046,503  |
| การวัดมูลค่าใหม่ :   |   |   |
| ขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน       | 407,590   | 369,110   |
| (ผลกำไร) ที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์ | (1,133,294)   | (971,360)   |
| (ผลกำไร) ที่เกิดขึ้นจากประสบการณ์                          | (1,894,471)   | (1,707,249)   |
| การจ่ายชำระเงินจากโครงการ:                                 |   |   |
| การจ่ายชำระผลประโยชน์                                      | (2,096,800)   | (2,096,800)   |
| ยอดคงเหลือปลายงวด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)                       | 23,010,156  | 17,640,204  |

19 ทุนเรือนหุ้น

|                               | ทุนจดทะเบียน      |                  | ทุนที่ออกและชำระแล้ว |                  |
|-------------------------------|-------------------|------------------|----------------------|------------------|
|                               | จำนวนหุ้น<br>หุ้น | จำนวนเงิน<br>บาท | จำนวนหุ้น<br>หุ้น    | จำนวนเงิน<br>บาท |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566   | 24,213,460        | 242,134,600      | 24,213,460           | 242,134,600      |
| การแตกหุ้นสามัญ               | 217,921,140       | -                | 217,921,140          | -                |
| การเพิ่มทุนจดทะเบียน          | 65,000,000        | 65,000,000       | -                    | -                |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 | 307,134,600       | 307,134,600      | 242,134,600          | 242,134,600      |

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566

- ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จาก 10 บาทต่อหุ้น เป็น 1 บาทต่อหุ้น เป็นผลให้บริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจาก 24.21 ล้านหุ้น เป็น 242.13 ล้านหุ้นโดยบริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2566
- ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 65,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 65,000,000 บาท โดยภายหลังจากการเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 307,134,600 หุ้น มีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 307,134,600 บาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2566

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

20 รายได้อื่น

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|   | พ.ศ. 2566           | พ.ศ. 2565  | พ.ศ. 2566                   | พ.ศ. 2565  |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | บาท                 | บาท        | บาท                         | บาท        |
| รายได้จากการผลิตภัณฑ์พลอยได้              | 8,759,652           | 6,695,489  | 8,759,653                   | 6,695,489  |
| รายได้ค่าเช่า                             | -                   | -          | 3,258,000                   | 3,258,000  |
| รายได้ดอกเบี๋ย                            | 73,028              | 137,842    | 439,897                     | 314,014    |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร            | 14,980,023          | -          | 15,362,443                  | -          |
| หนี้สูญรับคืน                             | 172,654             | 172,655    | 172,654                     | 172,654    |
| อื่นๆ                                     | 99,625              | 4,664,927  | 99,623                      | 4,311,236  |
| รวม                                       | 24,084,982          | 11,670,913 | 28,092,270                  | 14,751,393 |

  

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|  | พ.ศ. 2566           | พ.ศ. 2565  | พ.ศ. 2566                   | พ.ศ. 2565  |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | บาท                 | บาท        | บาท                         | บาท        |
| รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้            | 28,166,702          | 22,648,612 | 28,166,702                  | 22,648,612 |
| รายได้ค่าเช่า                              | -                   | -          | 9,774,000                   | 9,774,000  |
| รายได้ดอกเบี๋ย                             | 273,704             | 419,918    | 1,240,535                   | 766,346    |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร             | 15,316,957          | -          | 15,699,377                  | 861,810    |
| หนี้สูญรับคืน                              | 517,963             | 1,444,937  | 517,963                     | 1,444,937  |
| อื่นๆ                                      | 764,010             | 7,264,009  | 711,330                     | 6,878,344  |
| รวม  | 45,039,336          | 31,777,476 | 56,109,907                  | 42,374,049 |

21 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับข้อมูลทางการเงินรวม คือ อัตราร้อยละ 22.34 ต่อปี (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 : อัตราร้อยละ 28.55 ต่อปี) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ คือ อัตราร้อยละ 22.86 ต่อปี (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 : อัตราร้อยละ 35.77 ต่อปี) ทั้งนี้อัตราภาษีเงินได้เปลี่ยนแปลงจากงวดก่อนเนื่องจากค่าใช้จ่ายที่ไม่ให้ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีซึ่งเกิดขึ้นไม่สม่ำเสมอลดลงจากงวดก่อน

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

22 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วในระหว่างงวด

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม             |                                 | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ     |                                 |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัท (บาท)               | 17,801,033                      | 5,166,256                       | 18,273,815                      | 1,581,445                       |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้ว (หุ้น) | 242,134,600                     | 242,134,600                     | 242,134,600                     | 242,134,600                     |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                        | 0.07                            | 0.02                            | 0.08                            | 0.01                            |
|  |                                 |                                 |                                 |                                 |
|  | ข้อมูลทางการเงินรวม             |                                 | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ     |                                 |
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัท (บาท)               | 32,703,868                      | 17,609,774                      | 29,044,503                      | 6,234,342                       |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้ว (หุ้น) | 242,134,600                     | 242,134,600                     | 242,134,600                     | 242,134,600                     |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                        | 0.14                            | 0.07                            | 0.12                            | 0.03                            |

จากหมายเหตุข้อที่ 19 บริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทจึงได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถือโดยผู้ถือหุ้นสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 เพื่อสะท้อนการแตกหุ้นเสมือนว่าเหตุการณ์ดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกสุดที่น่าเสนอ

## บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 23 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

#### 23.1 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทเป็นบริษัทมหาชนจำกัด โดยมี บริษัท ดราگون วัน จำกัด เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ลำดับแรก ซึ่งถือร้อยละ 32.66 ของจำนวนหุ้นของบริษัทที่ออกจำหน่าย และมีตัวแทนเป็นคณะกรรมการของบริษัท นายอิกูโอะ อะโน ถือร้อยละ 32.57 ของจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายของบริษัท และเป็นคณะกรรมการของบริษัท

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

| ชื่อ                                | ลักษณะความสัมพันธ์                           |
|-------------------------------------|--|
| บริษัท ดราگون วัน จำกัด             | ผู้ถือหุ้นรายใหญ่                            |
| บริษัท ราชบุรี เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด | บริษัทย่อย                                   |
| บริษัท มาสด้า ชลบุรี จำกัด (มหาชน)  | มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่และกรรมการร่วมกันในบริษัท |
| บริษัท มอเตอร์ พลัส จำกัด           | มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่และกรรมการร่วมกันในบริษัท |
| บริษัท เอ-โฮสดี จำกัด               | มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่และกรรมการร่วมกันในบริษัท |

#### 23.2 รายการที่เกิดขึ้นระหว่างงวด

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม             |                                 | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ     |                                 |
|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565 |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 กันยายน        | บาท                             | บาท                             | บาท                             | บาท                             |
| <b>รายได้จากการบริหารจัดการ</b>                       |                                 |                                 |                                 |                                 |
| บริษัทย่อย  | -                               | -                               | 30,012,722                      | 34,810,990                      |
| <b>รายได้ค่าเช่า</b>                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| บริษัทย่อย  | -                               | -                               | 9,774,000                       | 11,580,940                      |
| <b>รายได้ดอกเบี้ย</b>                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |
| บริษัทย่อย  | -                               | -                               | 981,517                         | 351,371                         |
| <b>ขายสินทรัพย์</b>                                   |                                 |                                 |                                 |                                 |
| บริษัทย่อย  | -                               | -                               | 630,843                         | 3,637,312                       |
| <b>ซื้อสินค้าสำเร็จรูป</b>                            |                                 |                                 |                                 |                                 |
| บริษัทย่อย  | -                               | -                               | 137,598,009                     | 141,079,877                     |
| <b>ค่าบริการและค่าเช่า<br/>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b> | 1,116,238                       | 1,131,374                       | 1,116,238                       | 1,131,374                       |

บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

23.3 ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นสุดงวด

|                            | ข้อมูลทางการเงินรวม                                  |   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                          |   |
|----------------------------|--|---|--|---|
|                            | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565<br>บาท | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565<br>บาท |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>         |  |   |  |   |
| บริษัทย่อย                 | -  | -   | 20,882,461   | 14,361,264                                      |
| <b>เงินยืมล่องหน</b>       |  |   |  |   |
| บริษัทย่อย                 | -  | -   | 897,279  | 1,149,837                                       |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>      |  |   |  |   |
| บริษัทย่อย                 | -  | -   | 18,737,170   | 15,523,015                                      |
| <b>เจ้าหนี้อื่น</b>        |  |   |  |   |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน     | 123,906  | 230,692   | 123,906  | 230,692   |
| <b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>  |  |   |  |   |
| บริษัทย่อย                 | -  | -   | 115,356  | -   |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่า</b> |  |   |  |   |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน     | 359,520  | 85,600  | 359,520  | 85,600  |

23.4 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสามารถจำแนกได้ดังนี้

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม/เฉพาะกิจการ        |  |
|--|--|--|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>พ.ศ. 2565<br>บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |  |  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                         | 13,100,224                             | 13,477,352                             |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                    | 1,107,042                              | 908,926                                |
|  | 14,207,266                             | 14,386,278                             |



บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

23.5 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

|                                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                          |   |
|------------------------------------|--|---|
|                                    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565<br>บาท |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย | 20,000,000   | -   |
| รวม                                | 20,000,000   | -   |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

|   | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>บาท |
|---|--|
| ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)           | -                                      |
| เพิ่มขึ้น   | 20,000,000                             |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 20,000,000                             |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย จำนวน 20 ล้านบาท ประกอบด้วยเงินให้กู้ยืมส่วนแรก จำนวน 10 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.30 ต่อปี โดยจะเริ่มจ่ายชำระคืนเงินต้นครั้งแรกในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 และครบกำหนดชำระในเดือนเมษายน พ.ศ. 2567 และเงินให้กู้ยืมส่วนที่เหลือจำนวน 10 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.30 ต่อปี โดยจะเริ่มจ่ายชำระคืนเงินต้นครั้งแรกในเดือนมีนาคม ปี พ.ศ. 2567 และครบกำหนดชำระในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2567

23.6 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

|                                     | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                          |   |
|-------------------------------------|--|---|
|                                     | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2566<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2565<br>บาท |
| ส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายใน 1 ปี    | 12,214,286   | 6,666,667                                       |
| ส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระเกินกว่า 1 ปี | 44,785,714   | 52,000,000                                      |
| รวม                                 | 57,000,000   | 58,666,667                                      |

## บริษัท สโตนวัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

|   | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ<br>บาท |
|---|--|
| ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)           | 58,666,667                             |
| เพิ่มขึ้น   | 5,000,000                              |
| รับชำระคืน  | (6,666,667)                            |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | 57,000,000                             |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.05 ต่อปี โดยทยอยจ่ายชำระคืนและครบกำหนดชำระวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2570 เงินให้กู้ยืมมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 51.01 ล้านบาท มูลค่ายุติธรรมดังกล่าวอยู่ใน ระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ซึ่งใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสดสุทธิในอนาคตตลอดอายุของสัญญาเงินให้กู้ยืมด้วยอัตราดอกเบี้ยตลาด

## 24 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565